

Zakończenie obrad stałego komitetu Światowego Kongresu Obrońców Pokoju

RZYM (PAP). Obrady stałego komitetu Światowego Kongresu Obrońców Pokoju zakończyły się. Na ostatnich posiedzeniach przemawiali delegaci Belgii, Iranu, Włoch, Iraku. Postanowiono powołać do życia stały sekretariat Komitetu.

Delegat Belgii przedstawił w swym przemówieniu fatalne skutki planu Marshalla i polityki wojennej kół rządzących Belgią. Sytuacja gospodarcza Belgii uległa pogorszeniu i stoi pod znakiem wzrostu masowego bezrobocia i pogłębiania się deficytu budżetowego. Złoża uranowe w Kongro belgijskim zostały zaanektowane przez amerykański sztab generalny, co wywołuje oburzenie narodu belgijskiego. Mówca zaznaczył, że naród belgijski w swym walce o pokój postawił sobie za zadanie doprowadzić do tego, by złoża uranowe w Kongo służyły sprawie pokoju.

W imieniu delegacji włoskiej Ada Alessandrini wróciła uwagę na dywersyjną działalność wyższej hierarchii kościoła katolickiego, która

Cały kraj złożył hołd bohaterom poległym w walce o Polskę Ludową

Uroczystości żałobne w dniu Święta Zmarłych

W dniu 1 listopada odbyły się na terenie całego kraju uroczystości żałobne ku czci żołnierzy polskich i radzieckich poległych w walce z faszystowskim najeźdźcą. Na grobach poległych bohaterów złożono liczne wieńce. Równocześnie w Warszawie odbyła się w dniu tym uroczystość w Stokach Cytadeli, w czasie której liczne rzesze mieszkańców stolicy złożyły hołd synom ludu polskiego, poległym w walce z caratem i rodzimą burżuazją.

Wzdłuż stopni, wiodących do Bramy Straceń ustawiły się poczty sztandarowe, delegacje partii i stronnictw politycznych, delegacje ze wszystkich zakładów pracy, wojska i uczelnie Warszawy. Jędnie i chodniki zajęły tłumy mieszkańców stolicy.

Stoki Cytadeli czerwieńią się setkami łopocących na wietrze jesiennym sztandarów. Na mogiłach kołyszą się płomienie zniczy i świec.

Po odegraniu „Międzynarodówki“ uroczystość żałobną zajął tow. Roman Owczarek, sekretarz Komitetu PZPR dzielnicowy Żolibórz, której mieszkańcy opiekują się grobami bohaterów, pochowanych na Stokach Cytadeli.

Z kolei głos zabiera I sekretarz Komitetu Warszawskiego PZPR tow. Stanisław Zawadzki, który m. in. powiedział: „Zebrałmy się na Stokach Cytadeli Warszawskiej, aby oddać hołd najlepszym synom proletariatu, zamordowanym przez oprawców carskich i rządy przedwrześniowe. Oddając hołd prochom bojowników proletariackich pokoleń, przychodzimy jednocześnie czerpać z ich życia i walki siłę i wzór dla nas“.

Przypominając, że pierwsze

DOKOŃCZENIE NA STR. 2

Produkcja radioodbiorników



Państwowe Zakłady Przemysłu Elektrotechnicznego przystąpiły dnia 1 października br. do produkcji polskiego modelu radioodbiornika AGA C z magicznym oknem. Odbiornik posiada trzy zakresy fal. Produkcja odbywa się systemem taśmowym. Na fotografię zamontowane odbiorniki czekają na uzupełnienie lampami i na sprządzenie. Foto Film Polski

W przeddzień rocznicy Wielkiego Października

Gorące robotnicze pozdrowienia płyną z polskich zakładów pracy do radzieckich fabryk, hut i kopalń

Na odbywających się w wielu zakładach pracy potężnych manifestacjach z okazji zbliżającej się 32 rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej załogi robotnicze podjęły entuzjastycznie uchwały wysłania do bratnich zakładów w ZSRR listów z gorącymi, proletariackimi pozdrowieniami. Manifestacje takie odbyły się ostatnio m. in. w kopalni „Sosnowiec“, hucie „Kościuszko“, zakładach PZPB Nr 3 w Łodzi i cukrowni w Brześciu Kujawskim.

Górnicy kopalni „Sosnowiec“ pozdrawiają górników Mosbassu

W przodującej kopalni Zagłębia Dąbrowskiego „Sosnowiec“ odbyło się zebrane załogi, poświęcone zbliżającej się 32 rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej. Nad stołem przedziałowym umieszczono wielkie obrazy Lenina i Stalina — wódzów Rewolucji Październikowej.

Po przemówieniu przewodniczącego Rady Zakładowej Kurdziela zebrani górnicy wśród gorących oklasków i ogólnego entuzjazmu uchwaliły wysłanie listu do bohaterów górników Mosbassu. W liście czytamy m. in.:

„Górnicy kopalni „Sosnowiec“ — rozumieją doskonale, że zwycięstwo klasy robotniczej Związku Radzieckiego,

tem wychowała również swoich przodowników, takich jak inicjator współzawodnictwa w naszym przemysle węglowym Wincenty Pstrowski i tysiące innych.

Wzruszając się na osiągnięciach górników radzieckich, dzięki rozwojowi współzawodnictwa potrafiliśmy zakończyć plan trzyletni naszej kopalni w dn. 22 października br. Jednocześnie zobowiązaliśmy się do wykonania rocznego planu wydobycia już w dniu 1 grudnia 1949 r.

Przesyłając Wam serdeczne pozdrowienia w dniu wielkiego święta, chcemy Was jednocześnie poinformować, że w naszej kopalni pracuje 13 brygad zespolonego współzawodnictwa, w że współzawodnictwo bierze udział około 65 proc. naszej załogi. Osiągnięcia nasze są rezultatem ścisłej współpracy organizacji partyjnej, Rady Zakładowej, Zw. Zawodowego Górników, Ligi Kobiet, ZMP i Dyrekcji.

Chcemy poznać Wasz kraj,

Załoga huty „Kościuszko“ do hutników „Azowstalu“

31 października rb. w przodującej w Polsce hucie „Kościuszko“ odbyło się wielkie zebranie załogi, poświęcone zbliżającej się 32 rocznicy Rewolucji Październikowej.

Po referacie sekretarza podstawowej organizacji tow. Romana Plocha, który przedstawił znaczenie Rewolucji Październikowej dla narodu polskiego i dla mas pracujących całego świata wśród ogólnego entuzjazmu załoga huty „Kościuszko“ uchwaliła wysłanie do robotników radzieckich huty „Azowstal“ w Zdanowie listu, w którym przesyła gorące proletariackie pozdrowienia z okazji zbliżającego się wspólnego do wielkiego święta 32 rocznicy Rewolucji Październikowej.

DOKOŃCZENIE NA STR. 2

Konsul USA w Mukdenie pobił robotnika chińskiego

PEKIN, (PAP). Dzienniki donoszą, że amerykański konsul generalny w Mukdenie, Ward wraz z kilkoma swymi urzędnikami brutalnie pobił robotnika chińskiego Tsi Ju-hena.

Tsi Ju-hen pracował jako robotnik fizyczny w konsulaście. Niedawno konsul Ward polecił Tsi Ju-henowi wykonanie niezwykle ciężkich robót, a następnie wyrzucił go z konsulaści. Tsi Ju-hen zażądał wypłaty należnego wynagrodzenia za pracę. W odpowiedzi na to konsul Ward przy pomocy kilku innych pracowników konsulaści brutalnie pobił Tsi Ju-hena, po czym kazał wyrzucić go na ulicę. Tsi Ju-hena w stanie nieprzytomnym umieszczono w szpitalu. Życiu jego zagraża niebezpieczeństwo.

Brutalne pobicie robotnika chińskiego przez amerykańskiego konsula generalnego wywołało oburzenie opinii publicznej Mukden. Przedstawiciel Rady związków zawodowych Mukden złożył oświadczenie, w którym zaapelował do władz sądowych, by pociągnęły konsula Warda do odpowiedzialności karnej. Dzienniki poświęcają sprawie Tsi Ju-hena wiele uwagi i podkreślają, że dotąd Amerykanie bezkarnie dopuszczali się przestępstw i traktowali robotników chińskich w sposób brutalny. Obecnie sytuacja się zmienia. W Chinach sprawę teraz władze rząd sa werwne, który nie uznaje przywilejów imperialistów amerykańskich.

Saragatowcy pozorują opozycję wobec rządu de Gasperi

RZYM (PAP). — Komitet Wykonawczy partii Saragata postanowił wycofać swych członków z rządu koalicyjnego. W związku z tym wicepremier Saragata, minister bez teki Tremelloni i minister handlu i przemysłu Lombardo podali się do dymisji.

Dymisja została spowodowana sporem między partią Saragata a chrześcijańską demokracją na tematy personalne. Na decyzję kierownictwa par-

Demokratyczne Niemcy obchodzą miesiąc przyjaźni z ZSRR

BERLIN (PAP). — W dniu 1 listopada rozpoczął się na obszarze Niemieckiej Republiki Demokratycznej miesiąc przyjaźni niemiecko-radzieckiej.

Prasa zapowiada urządzenie uroczystości i obchodów dla uczczenia XXXII rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej. Przewiduje się zorganizowanie szeregu imprez, mających na celu zaznajomienie narodu niemieckiego z osiągnięciami Zw. Radzieckiego.

Zdobycie ZSRR natchnieniem w naszej walce o socjalizm

Górnicy naszej kopalni zawsze, nawet w czasach najgorszego terroru sanacji i okrutnych dni okupacji hitlerowskiej nie zaniechali walki o nowy socjalistyczny ustrój, a wzorem i natchnieniem w naszej walce była bohaterka, nieugięta postawa klasy robotniczej Związku Radzieckiego.

Z głęboką wdzięcznością wspominamy okazaną nam po moim materialną w najcięższym okresie uruchamiania naszego przemysłu. Pamiętamy o tych wszystkich radzieckich towarzyszach, którzy wzięli wydatny udział w odbudowie naszego zniszczonego kraju.

Biorąc przykład z bohaterów radzieckich, którzy zwyciężyli w walce z faszystowskimi obozami koncentracyjnymi na wyspie Makronisos.

Nowa inkwizycja — pisze autor — zalegalizowała użycie gwałtu nad sumieniem obywateli. Wszelkimi środkami, nawet najbardziej okrutnymi, dąży ona do wymuszenia na grzeszniku słów skruchy. Skruchy za niedokoneczone czyny, za niewypowiedziane myśli i za przekonania, których nie posiada.

Mordercy ateńscy zalegalizowali gwałt nad sumieniem obywateli

SOFIA (PAP). — Z Aten donoszą, że dziennik „Machi“ ogłosił artykuł poświęcony przyjętej niedawno przez władze ateńskie ustawie o „przeszkoleniu narodowym“ lub o reorganizacji monarcho-faszystowskich obozów koncentracyjnych na wyspie Makronisos.

Nowa inkwizycja — pisze autor — zalegalizowała użycie gwałtu nad sumieniem obywateli. Wszelkimi środkami, nawet najbardziej okrutnymi, dąży ona do wymuszenia na grzeszniku słów skruchy. Skruchy za niedokoneczone czyny, za niewypowiedziane myśli i za przekonania, których nie posiada.

Za Waszym przykładem ulepszymy metody pracy

„Pamiętamy Waszą braterską bezinteresowną pomoc okazaną w najcięższych dniach odbudowy naszego zakładu pracy, — czytamy m. in. w liście —

Zwłoki bohaterów Gwardii Ludowej spoczęły na cmentarzu wojskowym w Warszawie

Żałobna uroczystość odbyła się w dniu 1 listopada na wojzkowym cmentarzu powązkowskim, gdzie pochowano zwłoki ekshumowanych żołnierzy Gwardii Ludowej — Jana Fajge pseud. „Roman Murzyn“ i Władysława Buczyńskiego pseud. „Kazimierz Dębial“, poległych w walce z okupantem. Na uroczystość przybyła delegacja Wojska Polskiego, partii politycznych, organizacji młodzieżowych i społecznych oraz tysiące rzesze mieszkańców stolicy.

Po złożeniu wieńców przez poszczególne delegacje wśród głębokiej ciszy, przemówił w imieniu Zarządu Głównego ZMP towarzysza walk poległych gwardystów, Jaworska. Mówiąc o ich życiu i działalności, tow. Jaworska stwierdził m. in.:

„Dali oni nam wzór hartu, wytrwałości w walce i pracy, ofiarności i poświęcenia dla Polski Ludowej. Uczymy najlepiej ich pamięć, gdy z rów-

Przyjazd do Moskwy ambasadora Chin Ludowych

MOSKWA (PAP). — Dnia 31 października br. przybył do Moskwy ambasador Chińskiej Republiki Ludowej Wang Tsia — siang oraz personel ambasady.

Na dworcu Jarosławskim przybyłych powitali: wiceminister spraw zagranicznych ZSRR A. Gromyko, przewodniczący Rady Miejskiej G. Popow, gen. P. Artemiew, komendant miasta Moskwy gen. K. Similow, gen. N. Sławin oraz wyżsi urzędnicy Ministerstwa Spraw Zagranicznych ZSRR. Na dworcu obecni byli również przedstawiciele szeregu akredytowanych w Moskwie ambasad i poselstw.

Albania odpiera prowokacyjne oszczerstwa greckich faszystów

TIRANA (PAP). W związku z wiadomościami radia ateńskiego i Agencji Reutera o tym, że 25 października 1949 roku „obserwatorzy“ Komisji Bałkańskiej byli rzekomo ostrzeżeni z terytorium albańskiego — Albańska Agencja Telegraficzna ogłosiła oświadczenie, w którym stwierdza:

Jak podano do wiadomości 28 października greccy monarcho-faszyci dokonali 25 października dwóch aktów prowokacyjnych, skierowanych przeciwko suwerenności terytorialnej Albanii.

1) 25 października o godz. 3 uzbrojony patrol greckich faszystów przesyłił na terytorium Albanii w pobliżu szlupa granicznego Nr 39 i dopiero po tym gdy albańska straż graniczna otworzyła ogień — wycofał się na swoje terytorium.

2) W tymże dniu o godz. 17 greccy monarcho-faszyci otworzyli ogień z karabinu maszynowego na terytorium albańskiego w pobliżu szlupa granicznego 69 i 70.

Ministerstwo spraw zagranicznych Albańskiej Republiki Ludowej zawiadomiło o tych prowokacjach w telegramie do ONZ z dnia 28 października 1949 roku.

Wiadomość, jakoby żołnierze albańscy 25 października otworzyli ogień na obserwatorów Komisji Bałkańskiej jest całkowicie bezpodstawa i służy określonemu celom. Albańscy żołnierze graniczni otwo-

Delegat Białorusi Kisielow podkreślił, że rząd ateński prowadzi politykę agresywną wobec Albanii. W okresie od listopada 1944 r. do października 1949 r. monarcho-faszystowskie oddziały greckie dopuściły się 1565 prowokacji na granicy albańskiej. Lecz tzw. „komisja bałkańska“ przemleła ten pęd greckie na terytorium Albanii. Wreć przeciwnie, — członkowie tej komisji prowadzą oszczerczą kampanię przeciwko Albanii.

Delegat polski dr Suchy podkreślił, że wniosek brytyjski, oparty na rzekomych „atakach“ Albanii na członków komisji bałkańskiej, ma jedynie na celu pozyskanie sympatii komitetu politycznego dla stanowiska bloku anglosaskiego w sprawie greckiej.

Rezolucja bloku anglosaskiego w sprawie „apelu do Albanii“ została, jak należało przewidzieć, przyjęta w drodze mechanicznego głosowania.

Należy zaznaczyć, że deklaracja rządu albańskiego, odpierająca oszczerstwo zarzutu w sprawie rzekomego ostrzelania członków komisji bałkańskiej, — została odczytana przez przewodniczącego komitetu politycznego Pearsona, do piero po głosowaniu.

Nowe osiedle ZOR w stolicy



Najmłodsze z warszawskich osiedli ZOR powstaje na Pradze przy ul. Ratuszowej. Domy jego budowane są z elementów prefabrykowanych z gruzu. Foto AR

TEMATY DNIA

Antrakt ku czci planu Marshalla

Karuzela reakcyjnych kandydatów na premierów francuskich zatrzymała się na chwilę...

Socjalizm zapewnił Białorusi imponujący rozkwit i dobrobyt

Referat premiera Kleszczewa na jubileuszowej sesji Rady Najwyższej BSSR

MOSKWA (PAP). Na sesji jubileuszowej Rady Najwyższej Białorusi wygłosił referat przewodniczący Rady Ministrów BSSR Kleszczew.

Przewodniczący Rady Ministrów Białorusi stwierdził na wstępie swego referatu, że wielka socjalistyczna Rewolucja Październikowa wyzwoliła naród białoruski od niewolnictwa...

szeregach Armii Radzieckiej, w oddziałach partyzanckich bronili z poświęceniem radzieckiej socjalistycznej ojczyzny.

Olbrzymie sukcesy we wszystkich dziedzinach życia Następnie Kleszczew podkreślił znaczne sukcesy w odbudowie i dalszym rozwoju życia gospodarczego i kulturalnego Białorusi...

Przemysł białoruski wykonał plan pierwszych trzech lat powojennej pięcioletki w 109%.

Plan Hoffmana ma ułatwić USA eksploatację zachodniej Europy

Ultimatum administratora planu Marshalla ujawniło głębokie sprzeczności anglo-amerykańskie

LONDYN (PAP). Znanie ultimatum Hoffmana, domagające się „scalenia gospodarczego” krajów kontynentu Europy zachodniej, zostało przyjęte w W. Brytanii z głębokim zaniepokojeniem.

Podkreśla się tu, że Hoffman w planie swym przewiduje izolację W. Brytanii od kontynentu Europy zachodniej.

„Times” stwierdza, że projekt Hoffmana stawia W. Brytanię w wyjątkowo niekorzystnej sytuacji.

W tym stanie rzeczy — pisze „Times” — narzuca się pytanie, czy obecny program Hoffmana będzie aprobowany przez USA za rok.

Goście robotnicze pozdrowienia płyną z polskich zakładów pracy do radzieckich fabryk, hut i kopalń

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

lepsze wyniki. Wasze wspaniałe osiągnięcia są dla nas przykładem i wzorem. My tak jak i Wy staramy się pracować coraz lepiej, ulepszać nasze metody pracy, rozwijamy masowo współzawodnictwo pracy i wymalozocność robotniczą.

Wzmacniała naszą Ojczyznę i służyła obozowi pokoju, na czele którego stoi wielki Związek Radziecki.

W ruchu współzawodnictwa bierze udział ponad 3 tys. robotnic i robotników naszej fabryki.

Wspinaly rozwój gospodarki socjalistycznej w Zachodniej Białorusi

Plan produkcyjny na rok 1949 postanowiliśmy wykonać przedterminowo tj. na dzień 22 listopada rb. W rozumieniu znaczenia oszczędnej gospodarki, zakaga nasza zobowiązała się wygospodarować w rb. 742 mln. zł.

Niech żyją hutnicy radzieccy! Niech żyje wieczna przyjaźń polsko - radziecka! Niech żyje Związek Radziecki, ostoja postępu i pokoju na świecie!

W ostatnim miesiącu żyjemy wszyscy pod znakiem zbliżającej się rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej.

Zmieniają swe oblicze ziemie Białorusi Zachodniej. Podczas gdy poziom produkcji przemysłowej całej Białorusi przewyższa w końcu planu pięcioletniego poziom przedwojenny o 16% — na ziemiach zachodniej Białorusi przewyższa on produkcję przedwojenną więcej niż dwukrotnie.

Włókniarze z PZPB Nr. 3 do załogi fabryki włókienniczej w Iwanowoznesensku

Jedne z największych w Polsce zakładów przemysłu bawełnianego, Państwowe Zakłady Przemysłu Bawełnianego Nr. 3 w Łodzi, zatrudniającej ok. 10 tys. ludzi, były w dniu 31 października rb. terenem potężnej manifestacji ku czci 32 rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej.

W 1948 r., biorąc udział we współzawodnictwie na czesć Kongresu Zjednoczeniowego, zakłady nasze pierwsze w przemyśle bawełnianym wykonały plan roczny, dając do końca roku 3 miliony metrów ponad plan.

Podczas, gdy w roku 1939 wyprodukowali 84 tys. kwin tali cukru — to w bieżącej kampanii chcemy oddać do dyspozycji państwa ok. 170.000 kwintali.

Przewodniczący kół Tow. Przyjaźni Polsko - Radzieckiej przy PZPB Nr. 3, Wentel omawia doniosłość Rewolucji Październikowej w życiu narodu Związku Radzieckiego i całego świata, wielką jej rolę w historii narodu polskiego.

W życie m. in. czytamy: „Za łozą naszej cukrowni postanowiliśmy w związku z 32 rocznicą Wielkiej Rewolucji Październikowej, zwrócić się do Was z listem i przesłać Wam gorące robotnicze pozdrowienia.

Przykładem wzrastającej świadomości i socjalistycznego stosunku do pracy są tacy robotnicy, jak: Jan Woźniak, tenon Wiśniowski, tow. Stanisław Solarek oraz Orliński, Ptaszyński, Kozłowski, Radwański, Baziński i wielu innych.

Machinacje reakcji w wyborach do Izby Pracy w Austrii

WIEDEN (PAP). — Prasa austriacka publikuje tymczasowe wyniki wyborów, które odbyły się 23 i 24 października do Izby Pracy.

Bojowe tradycje załogi

Załoga cukrowni „Brześć Kujawski” ma poważne tradycje bojowe. Za carskich czasów w naszej cukrowni była zakonspirowana drukarnia rewolucyjnej organizacji „Proletariatu”.

Niech żyje wielki Stalin

Dla uczczenia 32 rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej, pragniemy na jej cześć wzmoczyć jeszcze pracę na polu politycznym, zawodowym i kulturalnym, a pod względem produkcji chemii zamiast 5.160 ha plantacji zakontraktować 6.000 ha buraków, zamiast 207 kwintali zbioru buraków w ha chcemy osiągnąć 250 kwintali.

Rząd brytyjski „oszczędza” na oświacie

LONDYN (PAP). „Program oszczędnościowy” rządu angielskiego dotyczy w pierwszym rzędzie świadczeń socjalnych i wydatków na oświatę powszechną.

Uroczystości żałobne w dniu Święta Zmarłych

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

walka rewolucyjna ramię w ramię z rewolucyjnym ruchem robotniczym i jak coraz bardziej walka ta zbierała na siłę.

O godz. 13 przy dźwiękach hymnów narodowych polskiego i radzieckiego, delegacja Wojska Polskiego z gen. Rotkiewiczem na czele składa wieniec u stóp pomnika.

Gdy w walce o te ideały — stwierdza tow. Zawadzki — okazemy ten sam hert, który okazał członkowie Pierwszego Proletariatu, PPS, lewicy, SDKP i LKPP — Waryński, Orlęjski, Kasprzak, Baron, Hibner i wielu, wielu innych naszych poprzedników, nauczyliśmy się, bohaterów — wtedy żyć będzie i kwitnąć nasze dzieło — Polska Socjalistyczna, umiłowana ojczyzna naszego ludu — kończy swe przemówienie tow. Zawadzki.

Przy pomniku Poległych Bojowników Getta złożony wieniec delegacji: Związku Bojowników o Wolność i Demokrację, Związku Inwalidów Wojennych i innych.

Na miejscach straceni i przy pomnikach bohaterów

Przed kwatery Armii Ludowej ustawiają się długim szeregiem delegacje Wojska Polskiego z gen. Jaroszewiczem na czele, przedstawiciele KW PZPR, Związku Bojowników o Wolność i Demokrację, Związku Inwalidów Wojennych, Ligii Kobiet i wielu innych organizacji społecznych.

Obchody w całym kraju

Dzień Święta Umarłych, obchodzony uroczystość w całym kraju, skierował myśl i uczucia społeczeństwa polskiego ku tym wszystkim bohaterom, którzy w latach walki o prawa robotnicze, w zmaganiach z najeźdźcą faszystowskim i w walce z wrogiem wewnętrznym, oddali swe życie za Polskę Ludową.

Grobowiec bohatera walk z faszyzmem o wolność ludu polskiego i hiszpańskiego — maulozolem gen. Walera Świerczewskiego otoczony jest przez niezliczone rzesze mieszkańców Warszawy.

Społeczeństwo Wrocławia w dniu Święta Zmarłych wypełniło tłumnie cmentarz wrocławski.

Wrocławskie główne uroczystości związane ze Świętem Zmarłych odbyły się na cmentarzu ofiar Oświęcimia oraz na cmentarzu żołnierzy radzieckich.

W Poznaniu na stokach cytadeli, gdzie znajduje się najwięcej w Wielkopolsce mogił żołnierzy radzieckich, u stóp obryzganego obelisku przedstawicieli całego społeczeństwa poznańskiego złożyli kilkadziesiąt wienieców z wyrazami hołdu wypisanymi na czerwonych i biało-czerwonych wstęgach.

Również złożono wieniec na grobach poległych w czasie powstania warszawskiego członków sztabu Armii Ludowej, Czerwień i biel kwiatów pokryła całkowicie grobowiec i przyległe do niego trawniki.

W Krakowie główne uroczystości związane ze Świętem Zmarłych odbyły się na cmentarzu ofiar Oświęcimia oraz na cmentarzu żołnierzy radzieckich.

W dniu 1 listopada na rynku w Rzeszowie zebrały się delegacje instytucji, wojska, partii, organizacji i społeczeństwa z poczetami sztandarowymi. Zebrań udali się w zwartych szeregach, przy dźwiękach orkiestry na cmentarz bohaterów Armii Radzieckiej i Wojska Polskiego oraz na miejsce masowych straceni z czasów okupacji.

Podobny charakter miały uroczystości we wszystkich miastach Pomorza.

Uroczystości żałobne w dniu Święta Zmarłych

W tym stanie rzeczy — pisze „Times” — narzuca się pytanie, czy obecny program Hoffmana będzie aprobowany przez USA za rok.

„Manchester Guardian” przy pomina wysokości taryfy celne St. Zjednoczonych, które w ten sposób bronią się przed importem z Europy. W tym stanie rzeczy — pisze dziennik — morali Amerykanów budzą rozgorączczenie w Europie.

W sobotę dnia 29 bm. została zamknięta dwudniowa sesja jubileuszowa wczeszawskiej Akademii Nauk Rolniczych im. Lenina, poświęcona 20-letniej jej założeniu.

Wrocławskie główne uroczystości związane ze Świętem Zmarłych odbyły się na cmentarzu ofiar Oświęcimia oraz na cmentarzu żołnierzy radzieckich.

Wrocławskie główne uroczystości związane ze Świętem Zmarłych odbyły się na cmentarzu ofiar Oświęcimia oraz na cmentarzu żołnierzy radzieckich.

Wrocławskie główne uroczystości związane ze Świętem Zmarłych odbyły się na cmentarzu ofiar Oświęcimia oraz na cmentarzu żołnierzy radzieckich.

Wrocławskie główne uroczystości związane ze Świętem Zmarłych odbyły się na cmentarzu ofiar Oświęcimia oraz na cmentarzu żołnierzy radzieckich.

Wrocławskie główne uroczystości związane ze Świętem Zmarłych odbyły się na cmentarzu ofiar Oświęcimia oraz na cmentarzu żołnierzy radzieckich.

Wrocławskie główne uroczystości związane ze Świętem Zmarłych odbyły się na cmentarzu ofiar Oświęcimia oraz na cmentarzu żołnierzy radzieckich.

Wrocławskie główne uroczystości związane ze Świętem Zmarłych odbyły się na cmentarzu ofiar Oświęcimia oraz na cmentarzu żołnierzy radzieckich.

Wrocławskie główne uroczystości związane ze Świętem Zmarłych odbyły się na cmentarzu ofiar Oświęcimia oraz na cmentarzu żołnierzy radzieckich.

Wrocławskie główne uroczystości związane ze Świętem Zmarłych odbyły się na cmentarzu ofiar Oświęcimia oraz na cmentarzu żołnierzy radzieckich.

Wrocławskie główne uroczystości związane ze Świętem Zmarłych odbyły się na cmentarzu ofiar Oświęcimia oraz na cmentarzu żołnierzy radzieckich.

Wrocławskie główne uroczystości związane ze Świętem Zmarłych odbyły się na cmentarzu ofiar Oświęcimia oraz na cmentarzu żołnierzy radzieckich.

Wrocławskie główne uroczystości związane ze Świętem Zmarłych odbyły się na cmentarzu ofiar Oświęcimia oraz na cmentarzu żołnierzy radzieckich.

Wrocławskie główne uroczystości związane ze Świętem Zmarłych odbyły się na cmentarzu ofiar Oświęcimia oraz na cmentarzu żołnierzy radzieckich.

WIADOMOŚCI z Z. S. R. R.

SESJA WSZESZAWSKIEJ AKADEMII NAUK ROLNICZYCH IM. LENINA

W sobotę dnia 29 bm. została zamknięta dwudniowa sesja jubileuszowa wczeszawskiej Akademii Nauk Rolniczych im. Lenina, poświęcona 20-letniej jej założeniu.

Wrocławskie główne uroczystości związane ze Świętem Zmarłych odbyły się na cmentarzu ofiar Oświęcimia oraz na cmentarzu żołnierzy radzieckich.

Wrocławskie główne uroczystości związane ze Świętem Zmarłych odbyły się na cmentarzu ofiar Oświęcimia oraz na cmentarzu żołnierzy radzieckich.

Wrocławskie główne uroczystości związane ze Świętem Zmarłych odbyły się na cmentarzu ofiar Oświęcimia oraz na cmentarzu żołnierzy radzieckich.

Wrocławskie główne uroczystości związane ze Świętem Zmarłych odbyły się na cmentarzu ofiar Oświęcimia oraz na cmentarzu żołnierzy radzieckich.

Wrocławskie główne uroczystości związane ze Świętem Zmarłych odbyły się na cmentarzu ofiar Oświęcimia oraz na cmentarzu żołnierzy radzieckich.

Wrocławskie główne uroczystości związane ze Świętem Zmarłych odbyły się na cmentarzu ofiar Oświęcimia oraz na cmentarzu żołnierzy radzieckich.

Wrocławskie główne uroczystości związane ze Świętem Zmarłych odbyły się na cmentarzu ofiar Oświęcimia oraz na cmentarzu żołnierzy radzieckich.

Wrocławskie główne uroczystości związane ze Świętem Zmarłych odbyły się na cmentarzu ofiar Oświęcimia oraz na cmentarzu żołnierzy radzieckich.

Wrocławskie główne uroczystości związane ze Świętem Zmarłych odbyły się na cmentarzu ofiar Oświęcimia oraz na cmentarzu żołnierzy radzieckich.

Wrocławskie główne uroczystości związane ze Świętem Zmarłych odbyły się na cmentarzu ofiar Oświęcimia oraz na cmentarzu żołnierzy radzieckich.

Wrocławskie główne uroczystości związane ze Świętem Zmarłych odbyły się na cmentarzu ofiar Oświęcimia oraz na cmentarzu żołnierzy radzieckich.

Wrocławskie główne uroczystości związane ze Świętem Zmarłych odbyły się na cmentarzu ofiar Oświęcimia oraz na cmentarzu żołnierzy radzieckich.

Wrocławskie główne uroczystości związane ze Świętem Zmarłych odbyły się na cmentarzu ofiar Oświęcimia oraz na cmentarzu żołnierzy radzieckich.

Zjazdy wojewódzkie ZMP podsumowują roczny dorobek pracy organizacji terenowych

W kraju odbywają się pierwsze wojewódzkie zjazdy ZMP, poświęcone podsumowaniu rocznego dorobku pracy oraz wyborom nowych władz. W zjazdach biorą udział przedstawiciele Zarz. Gł. ZMP, partii politycznych, zw. zawodowych i organizacji społecznych.

W dniach 29 — 30 października r. b. odbyły się zjazdy wojewódzkie ZMP we Wrocławiu, Gdańsku i Białymstoku.

Na zjeździe wrocławskim wrocławska organizacja terenowa ZMP podsumowała działalność z ubiegłego roku. W zjeździe wrocławskim wrocławska organizacja terenowa ZMP podsumowała działalność z ubiegłego roku. W zjeździe wrocławskim wrocławska organizacja terenowa ZMP podsumowała działalność z ubiegłego roku.

W zjeździe wrocławskim wrocławska organizacja terenowa ZMP podsumowała działalność z ubiegłego roku. W zjeździe wrocławskim wrocławska organizacja terenowa ZMP podsumowała działalność z ubiegłego roku.

W zjeździe wrocławskim wrocławska organizacja terenowa ZMP podsumowała działalność z ubiegłego roku. W zjeździe wrocławskim wrocławska organizacja terenowa ZMP podsumowała działalność z ubiegłego roku.

W zjeździe wrocławskim wrocławska organizacja terenowa ZMP podsumowała działalność z ubiegłego roku. W zjeździe wrocławskim wrocławska organizacja terenowa ZMP podsumowała działalność z ubiegłego roku.

W zjeździe wrocławskim wrocławska organizacja terenowa ZMP podsumowała działalność z ubiegłego roku. W zjeździe wrocławskim wrocławska organizacja terenowa ZMP podsumowała działalność z ubiegłego roku.

W zjeździe wrocławskim wrocławska organizacja terenowa ZMP podsumowała działalność z ubiegłego roku. W zjeździe wrocławskim wrocławska organizacja terenowa ZMP podsumowała działalność z ubiegłego roku.

W zjeździe wrocławskim wrocławska organizacja terenowa ZMP podsumowała działalność z ubiegłego roku. W zjeździe wrocławskim wrocławska organizacja terenowa ZMP podsumowała działalność z ubiegłego roku.

W zjeździe wrocławskim wrocławska organizacja terenowa ZMP podsumowała działalność z ubiegłego roku. W zjeździe wrocławskim wrocławska organizacja terenowa ZMP podsumowała działalność z ubiegłego roku.

Na bezdrożach biurokracji

O błędnym kole i bezdennej studni

Karol Małcużyński

Każda wielka akcja, każde wielkie przedsięwzięcie w ustroju gospodarki planowej musi być zaplanowane, musi być ujęte w pewne formy organizacyjne. Trzeba uniknąć przypadkowości i chaosu. To jasne.

Akcja racjonalizacji i wynalazczości robotniczej jest wielką akcją. Rok 1949 jest dla niej rokiem przełomowym. Spontanicznie, wychodzący od dolu ruch wyznaczył i nowatorski rośnie z każdym miesiącem.

Równocześnie zaś nasze naczelne władze gospodarcze pracują usilnie nad stworzeniem dla solidnego fundamentu organizacji.

Alle nie zapomnijmy o widmie biurokracji, które czyha właśnie na to, by szersze i cenniejsze plany naczelnych władz wypaczyć, ogłupić, rozmięknąć na drobne... papierki.

Wszystko się zgodziło. Gdy organizowano całą działalność Komisji Wynalazczości — od Komisji Zakładowych aż do Głównego Komisji przy Centralnych Zarządach Przemysłowych — wyłonila się sprawa referatów wynalazczych.

Referent taki powinien być łącznikiem między Komisją a wynalazcą, powinien czuwać nad szybkim zapoznaniem wniosków — jednym słowem jest „aniołem-stróżem” każdego wniosku od chwili zgłoszenia aż do momentu, gdy pomysł czy wynalazek zostanie zatwierdzony, zastosowany i wynagrodzony.

Cenne uwagi nie zostały jakoś uwzględnione, bowiem w tym liście załączonym do wniosku nie było. Odpowiedzieli nam do dziś dnia. Widać sprawa zaseregowania referatów wciąż jeszcze „rozpracowuje się”. Być może, że wymaga aż tyle czasu.

Pracę ta wymaga wiele czasu, wiele trudu, a często niemałych wiadomości technicznych. Komisje borykają się z brakiem ludzi. Niesposób zaś wymagać od pracowników technicznych huty — i tak najczęściej przeciążonego pracą — by odłożył na bok swoje zajęcie zawodowe i poświęcił się całkowicie pracy referenta wynalazczości — pracy pożytecznej, szlachetnej, ale... honorowej.

Bowiem dzisiaj praca referenta wynalazczości jest pracą dodatkową i honorową. Powinna zaś być dla referenta pracą zasadniczą i wynagradzaną. Na większych zakładach pracy powinny być stworzone specjalne etaty. Co do tego nie ma dwóch zdań.

Bumerang odbija się od głowy biurokraty. Sprawa następna — pomoc

techniczna dla racjonalizatorów. Dostarczenie robotnikom pomocy w wykonywaniu dokumentacji technicznej, w rysunkach, w kalkulacji — to kamień węgielny rozwoju i powodzenia ruchu racjonalizatorskiego. I znów myślała o tym właśnie władza centralna, bo oto już 22 marca ówczesne Min. Przem. i Handlu wydało zarządzenie, ustalające w pkt. 3, że za pomoc techniczną Komisje winny przyznawać wynagrodzenia w wysokości od 10 do 40 proc. przyznanej za pomoc premi.

Ten sam punkt 3 mówił: „Regulamin działalności Komisji w tym zakresie należy przedłożyć Departamentowi Socjalno-Ekonomicznemu w ciągu 14 dni od otrzymania niniejszego zarządzenia. W ciągu 14 dni. A więc szybko — bardzo szybko. I słusznie. Sprawa była pilna. Tu nie wolno było uzależnić.

Wniosek poszedł i — znowu utonął. Poszły przypomnienia i — znowu milczenie. CZPH porusza tę sprawę w cytowanym „memoriale” z 4 lipca. Raz jeszcze przypomina 23 lipca. Od wystąpienia wniosku upłynęło 2 miesiące.

Wreszcie 6 sierpnia, we wspomnianej już, a wiele ujętej odpowiedzi, Dep. Produkcji i Techniki dziękuje za cenne uwagi i... ad b) zawiadamia, że pomoc techniczna i dokumentacyjna winna być opłacana zgodnie z zarządzeniem Min. Przemysłu i Handlu z dn. 22 marca. A więc zgodziliśmy się z tym samym zarządzeniem, które żądało przesłania w ciągu 14 dni (I) „projektu działalności Komisji w tym zakresie”.

W ten sposób kółko się zamknęło. Skoro się żąda przesłania projektu, to albo dla zatwierdzenia go, albo dla opracowania generalnych wytycznych. Skoro się stawia termin 14-dniowy, to sprawę uważa się za pilną.

Wszystko zaś po to, by po 4 i pół miesiąca zawiadomienie... poprzednie zarządzenie obowiązuje także i bez zatwierdzenia następujących projektów. Takiej odpowiedzi można być bez obawy przepracowania u dzielić po 3 dniach. Niestety

W szachy

Pierwszy dzień drużynowych mistrzostw Polski

Mimo wielu trudności, które okazywały się w organizowaniu pierwszych w Polsce drużynowych mistrzostw szachowych, musiały pokonać — organizując je w nieprawdopodobnie szybkim tempie — dwu tygodni — musimy zadowolonymi stwierdzić, że impreza udała się, a z 18-tu uprawnionych drużyn stanęło na starcie 12. Na ogólne żądanie uczestników postanowiono ostatecznie zarzucić system dzielenia na grupy i finał rozegrany zostanie klasycznym systemem turniejowym — każdy z każdym.

Losowanie dało następujący wynik: 1) „Spójnia” (Legnica), 2) Z. S. „Kolejarz” (Wrocław), 3) „Ognisko” (Łódź), 4) ORZZ (Rzeszów), 5) „Ognio-Cracovia” (Kraków), 6) „Ognio-Polonia” (Bytom), 7) „Spójnia” (Bydgoszcz), 8) Inowrocławski Klub Szachistów, 9) AZS (Łódź), 10) MKS (Szczecin), 11) TPRP (Gdańsk), 12) AZS (Gliwice).

Pierwszego dnia rozegrano pierwszą rundę, która przyniosła kilka niespodzianek. Uważane za faworytów AZS (Łódź) i „Ognio” — Cracovia” miały b. ciężką rozprawę ze swymi przeciwnikami, natomiast rekordowe zwycięstwo odniósł wrocławski ZS „Kolejarz”.

Wyniki poszczególnych meczów były następujące: „Spójnia” (Legnica) — AZS (Gliwice) 2 1/2 : 3/2. Spotkanie dwu mniej więcej równorzędnych drużyn, prowadziło nie bardzo ostro i bojowo, ale nie stojące na zbyt wysokim poziomie. O ostatecznym wyniku zdecydowały lepsze nerwy i łut szczęścia.

ORZZ (Rzeszów) — AZS (Łódź) 1 1/2 : 3/2. Mimo wyraźnego pecha lodzianie wygrał mecz dość wysoko, chociaż nie w spodziewanym stosunku. Partie, zwłaszcza na dalszych szachownicach nie były wolne od grubszych błędów.

„Ognio — Polonia” (Bytom) — „Spójnia” (Bydgoszcz) 3 : 2 (1). Jedynie niedokończona spotkanie tej rundy prawdopodobnie zakończy się remisowo. Triumfowała solidnie przed huraganowymi, nie umotywowanymi pozycyjnymi atakami. Bardzo ciekawy mecz.

„Ognio — Cracovia” — Inowrocławski Klub Szachowy 3 1/2 : 2 1/2. Klub inowrocławski okazał się twardym orzechem do zgryzienia i „Ognio” miało ciężką pracę, a wyrównanie wiślało na włosku. Poziom nie specjalnie wysoki.

ZS „Kolejarz” (Wrocław) — TPRP (Gdańsk) 6 : 0. Rekordowy wynik rundy, wysokie zwycięstwo odniesione o prawdę nad prawdopodobnie najlepszą drużyną turnieju. Wrocławianie górowali zdecydowanie na wszystkich szachownicach.

„Ognio” (Łódź) — MKS (Szczecin) 4 1/2 : 1 1/2. Ciężko wywalczona, ale najpełniej zasłużone zwycięstwo „Ognio”. Całość spotkania na dobrym poziomie.

Runda ta (wszystkie gracie jeszcze nie zmieściły) dała szereg rekordowych co do długości, b. zajętych partii.

Wyniki poszczególnych meczów były następujące: „Spójnia” (Legnica) — AZS (Gliwice) 2 1/2 : 3/2. Spotkanie dwu mniej więcej równorzędnych drużyn, prowadziło nie bardzo ostro i bojowo, ale nie stojące na zbyt wysokim poziomie. O ostatecznym wyniku zdecydowały lepsze nerwy i łut szczęścia.

ORZZ (Rzeszów) — AZS (Łódź) 1 1/2 : 3/2. Mimo wyraźnego pecha lodzianie wygrał mecz dość wysoko, chociaż nie w spodziewanym stosunku. Partie, zwłaszcza na dalszych szachownicach nie były wolne od grubszych błędów.

„Ognio — Polonia” (Bytom) — „Spójnia” (Bydgoszcz) 3 : 2 (1). Jedynie niedokończona spotkanie tej rundy prawdopodobnie zakończy się remisowo. Triumfowała solidnie przed huraganowymi, nie umotywowanymi pozycyjnymi atakami. Bardzo ciekawy mecz.

„Ognio — Cracovia” — Inowrocławski Klub Szachowy 3 1/2 : 2 1/2. Klub inowrocławski okazał się twardym orzechem do zgryzienia i „Ognio” miało ciężką pracę, a wyrównanie wiślało na włosku. Poziom nie specjalnie wysoki.

ZS „Kolejarz” (Wrocław) — TPRP (Gdańsk) 6 : 0. Rekordowy wynik rundy, wysokie zwycięstwo odniesione o prawdę nad prawdopodobnie najlepszą drużyną turnieju. Wrocławianie górowali zdecydowanie na wszystkich szachownicach.

„Ognio” (Łódź) — MKS (Szczecin) 4 1/2 : 1 1/2. Ciężko wywalczona, ale najpełniej zasłużone zwycięstwo „Ognio”. Całość spotkania na dobrym poziomie.

Runda ta (wszystkie gracie jeszcze nie zmieściły) dała szereg rekordowych co do długości, b. zajętych partii.

Wyniki poszczególnych meczów były następujące: „Spójnia” (Legnica) — AZS (Gliwice) 2 1/2 : 3/2. Spotkanie dwu mniej więcej równorzędnych drużyn, prowadziło nie bardzo ostro i bojowo, ale nie stojące na zbyt wysokim poziomie. O ostatecznym wyniku zdecydowały lepsze nerwy i łut szczęścia.

ORZZ (Rzeszów) — AZS (Łódź) 1 1/2 : 3/2. Mimo wyraźnego pecha lodzianie wygrał mecz dość wysoko, chociaż nie w spodziewanym stosunku. Partie, zwłaszcza na dalszych szachownicach nie były wolne od grubszych błędów.

O pracy Józefa Stalina „Kwestia narodowa a leninizm”

A. Azizjan

Wielkiej Wojny Narodowej. Historia potwierdziła żywotność wielonarodowego państwa radzieckiego, które wrosło nie na burżuazyjnej zasadzie, zaszczytającej uczucie nieufności i wrogosci między narodami, lecz na zasadzie socjalistycznej, która krzewi uczucia przyjaźni i bratniej współpracy między narodami, budzi szlachetne uczucia patriotyzmu radzieckiego. Patriotyzm radziecki łączy w sobie narodowe tradycje narodów ZSRR z najwyższymi interesami całego ludu pracującego w naszym kraju.

Związek Radziecki jest wzorem braterskiej współpracy i bezinteresownej pomocy wzajemnej, jakiej udzielają sobie narody socjalistyczne we wszystkich dziedzinach — gospodarczej i kulturalnej, politycznej i wojskowej. Na wielkim przykładzie Związku Radzieckiego uczą się tej współpracy i pomocy wzajemnej narody socjalistyczne, powstające w krajach demokracji ludowej.

Idąc za przykładem partii bolszewickiej, bratnie partie komunistyczne i robotnicze w krajach demokracji ludowej rozwijają nieprzejednaną walkę przeciwko nacjonalizmowi burżuazyjnemu, przy pomocy którego imperialiści nadaremnie usiłują podważyć jednolity front sił socjalizmu i demokracji.

Idea międzynarodowego sojuszu socjalistycznego, wyrażona w programie Lenina i Stalina, wywierają potężny i zmagający się stale wpływ na cały przebieg współczesnego rozwoju społecznego. Równocześnie idea nacjonalizmu i kosmopolityzmu, podobnie jak cała gnijąca i rozkładająca się w latach

Wielkiej Wojny Narodowej. Historia potwierdziła żywotność wielonarodowego państwa radzieckiego, które wrosło nie na burżuazyjnej zasadzie, zaszczytającej uczucie nieufności i wrogosci między narodami, lecz na zasadzie socjalistycznej, która krzewi uczucia przyjaźni i bratniej współpracy między narodami, budzi szlachetne uczucia patriotyzmu radzieckiego. Patriotyzm radziecki łączy w sobie narodowe tradycje narodów ZSRR z najwyższymi interesami całego ludu pracującego w naszym kraju.

Związek Radziecki jest wzorem braterskiej współpracy i bezinteresownej pomocy wzajemnej, jakiej udzielają sobie narody socjalistyczne we wszystkich dziedzinach — gospodarczej i kulturalnej, politycznej i wojskowej. Na wielkim przykładzie Związku Radzieckiego uczą się tej współpracy i pomocy wzajemnej narody socjalistyczne, powstające w krajach demokracji ludowej.

Idąc za przykładem partii bolszewickiej, bratnie partie komunistyczne i robotnicze w krajach demokracji ludowej rozwijają nieprzejednaną walkę przeciwko nacjonalizmowi burżuazyjnemu, przy pomocy którego imperialiści nadaremnie usiłują podważyć jednolity front sił socjalizmu i demokracji.

Idea międzynarodowego sojuszu socjalistycznego, wyrażona w programie Lenina i Stalina, wywierają potężny i zmagający się stale wpływ na cały przebieg współczesnego rozwoju społecznego. Równocześnie idea nacjonalizmu i kosmopolityzmu, podobnie jak cała gnijąca i rozkładająca się w latach

Dokończenie artykułu, którego pierwszą część zamieściliśmy wczoraj.

JAKIE są więc drogi dalszego rozwoju narodów w likwidacji ustroju kapitalistycznego we wszystkich krajach? Towarzysze Stalin przewiduje trzy etapy rozwoju ludzkości po całkowitym obaleniu kapitalizmu.

Pierwszy etap będzie etapem wzrostu i rozkwitu uciemnionych poprzednio narodów i języków narodowych, etapem ugruntowania równouprawnienia narodów, likwidacji nieufności narodowej. W tym etapie kształtują się stosunki międzynarodowe między narodami.

W drugim etapie w miarę tego, jak będzie się kształtował jednolity, światowy gospodarka socjalistyczna, „sacnie się kształtował coś to rodzaju wspólnego języka, albowiem dopiero na tym etapie narody odczuwają konieczność posiadania jednego wspólnego języka międzynarodowego.”

Towarzysze Stalin wskazuje, że na tym etapie języki narodowe i wspólny język międzynarodowy będą istniały równolegle.

I wreszcie trzeci etap rozwoju ludzkości, kiedy różnice narodowe i języki znaczne obumierają, ustępować miejsca wspólnemu dla wszystkich językowi światowemu, nastąpi wówczas „kiedy światowy, socjalistyczny system gospodarki dostatecznie okrzepnie i socjalizm wejdzie do życia narodów, kiedy narody przekonają się w praktyce o wyższości wspólnego języka nad językami narodowymi...”

Towarzysze Stalin genialnie

nakreślił drogę światowego rozwoju społecznego po zwycięstwie socjalizmu we wszystkich krajach i wykażal dialektykę ruchu narodów na tej drodze. Dialektyka ta polega na tym, że do zespolenia narodów i języków narodowych w dalekiej przyszłości do zwycięstwa socjalizmu we wszystkich krajach ludzkość idzie nie poprzez kosmopolityczną negację różnic narodowych, kultury narodowej, języka, suwerenność narodowej, lecz drogą wszechstronnego rozkwitu wszystkich bogactw duchowych wszystkich narodów, drogą rozkwitu kultury socjalistycznej pod względem treści i narodowej pod względem formy, drogą międzynarodowej polityki wolności, równouprawnienia i przyjaźni współpracy narodów.

III. W pracy pt. „Kwestia narodowa a leninizm”, towarzysze Stalin odsonił mobilizację, organizację i przeistaczającą siłę polityki partii bolszewickiej w kwestii narodowej.

Towarzysze Stalin uczy, że nie można traktować kwestii narodowej, jak czegoś samoistnego, niezależnego i stałego, nie zmieniającego swego kierunku i charakteru. Towarzysze Stalin uczy, że kwestia narodowa jest organicznie związana z walką klasową proletariatu. Jeszcze w swej wczesnej pracy pt. „Jak rozumie socjaldemokracja kwestię narodową?” (1904 r.), towarzysze Stalin pisał, że „kwestia narodowa” w różnych okresach służy rozmaitym celom, nabiera rozmaitych odcieni w zależności od tego, jaka klasa

Nowy rekord szybowcowy



Na szybowisku na żarze padł ostatnio nowy rekord Polki w locie na długotrwałość. Młody pilot szybowcowy Stanisław Wielgus utrzymał się w powietrzu na szybowcu typu „Komar 48” przez 35 godzin. Na zdjęciu Wielgus przed startem

Foto WAF

Odpowiedzi redakcji

Jan Kowalski, Toruń — Zwiolka w odpowiedzi na Wasze podanie ze strony Państwowego Kursu Korespondencyjnego Kształcenia Rolniczego... Stefan Lewandowski — Radzimy zwrócić się bezpośrednio do Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych...

Stefan Lewandowski — Radzimy zwrócić się bezpośrednio do Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych, Wydział Elektrotechniczny, Warszawa ul. Targowa 72.

Marian Zarychta. List Wasz przesłałamy Dyrekcji Naczelnej Centrali Rybnej — do wiadomości.

Studentka — Urzędniczka — Dokładnych informacji o istniejących w Polsce spółdzielniach mieszkaniowych...

Oborniki 420. Możecie zwrócić się do miejscowej prokuratury lub też do delegatury Komisji Specjalnej.

Wiktoria Czyżewska — Warszawa — Aby wstąpić na Wszechnicę Radiową należy zwrócić się listownie bądź osobiście do Okręgowej Dyrekcji Polskiego Radia w Warszawie...

Współzawodnictwo idzie „ostro” — Przychodzą do „kwasiarń” w chwili, gdy na miejsce pierwszej, przychodzi druga zmiana robotników...

Czesław Kamać — W sprawie oceny wieszary radzimy się zwrócić do jednego z pism literackich np. „Kuznica”.

Zyczenia pacjenta, by go leczył tym, a nie innym lekarstwem, mogą być brane pod uwagę tylko w niektórych wypadkach.

Najważniejsze, że kwasniarnia dobrze pracuje...

Krystyna Wigura

W Zakładach Przemysłu Fosforowego w woj. poznańskim, główny dział produkcyjny — superfosfatów — wykonał już w końcu września plan roczny, a więc na półtora miesiąca przed terminem...

Wobec niewątpliwego sukcesu tego właśnie działu nie mogąc pojąć, czemu na pytanie, jaki odcinek „bitwy o plan” jest tu najważniejszy...

Bo „kwasniarnia”, produkująca kwas siarkowy, właśnie planu jeszcze nie wykonała. Plan ma być wypełniony do 15. XII. br.

Współzawodnictwo idzie „ostro” — Przychodzą do „kwasiarń” w chwili, gdy na miejsce pierwszej, przychodzi druga zmiana robotników...

Przychodzą do „kwasiarń” w chwili, gdy na miejsce pierwszej, przychodzi druga zmiana robotników i — słyszą taki dialog: — To ile tamci dali wózków?

— Dwanaście. — A nie dałoby się tak wpakować do pieca trzynastu? „Targ” idzie z piecowym Wózki, ładowane prytem...

Współzawodnictwo idzie „ostro” — Przychodzą do „kwasiarń” w chwili, gdy na miejsce pierwszej, przychodzi druga zmiana robotników...

Współzawodnictwo pracy w całej fabryce przybrało duże rozmiary. Ponad 500 ludzi załogi bierze w nim udział.

Robotnicy tego działu tak pracują, że ich nazwiska, nazwiska pojawiają się na liście podzawodników — podnoszących wydajność pracy.

Kwas siarkowy ze „szlamu” — Tow. Borden, rzecz można wychował się w fabryce. Pracował tam długie lata jego ojciec...

Główna bolączką jest też działanie maszyn. Między innymi filtry elektryczne, odzieżonice po kapitalistach niemieckich, dawnych właścicielach fabryki...

Wkrótce stało się jasne, że za planowana w początku roku ilość produkcji nie pokryje zapotrzebowania.

W lipcu cała załoga fabryki uchwałała podnieść plan, przystosować go do potrzeb rynku.

Na „kwasniarni” wyróżniły się w związku z tym specjalne trudności. Wiadomo było przecież z literatury fachowej, że wydajność jej maszyn nie może przekroczyć 1.600 ton miesięcznie.

Technicy znali maszyny, ale załoga znała własne możliwości. Biorąc pod uwagę to, że przy podnoszeniu produkcji superfosfatów, nie można w pełni...

Marnotrawstwo 20 do 30 ton kwasu siarkowego miesięcznie — było oczywiste.

Pomysł tow. Bordena został wprowadzony w życie i przynosił oszczędności, a odpowiednio do tego — większą ilość wyprodukowanego kwasu.

Przed kilku miesiącami „kwasniarnia” stanęła przed zagadnieniem zmniejszenia kosztów produkcji, które obciążała bardzo konieczność używania salety do produkcji kwasu siarkowego.

Wprowadzenie nowego „surowca” nie przeszło bez trudności. Kwas ponitracynowy ułatwiając pracę, duszącą woła.

Dziś załoga „kwasniarni” z wielkim zapałem pracuje przy przeróbce kwasu ponitracynowego, bo nie ma tu robotnika, który by nie umiał wylizywać, że zysk wyniesie w ciągu roku — 23.914.380 zł.

Wypełnili zobowiązania — Wiosną br. do Zakładów Fosforowych zaczęły napływać masowe zamówienia na superfosfaty — nawozy sztuczne.

Listy czytelników — List ob. H. S. (nazwisko znane redakcji) jest jaskrawym przykładem jak dotkliwie może dobrać człowieka...

„Mąż mój pracował w Zakładach Chemicznych w Grodzisku Mazowieckim, przez 20 miesięcy, do dnia śmierci. Oplacał regularnie składki członkowskie Związku Zaw. Pracowników Przemysłu Chemicznego...

Praca wielkiego kontynuatora sprawy Lenina, genialnego teoretyka kwestii narodowej, towarzysza Stalina — „Kwestia narodowa a leninizm” — podnosi wysoko standard...

Praca wielkiego kontynuatora sprawy Lenina, genialnego teoretyka kwestii narodowej, towarzysza Stalina — „Kwestia narodowa a leninizm” — podnosi wysoko standard...

Praca wielkiego kontynuatora sprawy Lenina, genialnego teoretyka kwestii narodowej, towarzysza Stalina — „Kwestia narodowa a leninizm” — podnosi wysoko standard...

Praca wielkiego kontynuatora sprawy Lenina, genialnego teoretyka kwestii narodowej, towarzysza Stalina — „Kwestia narodowa a leninizm” — podnosi wysoko standard...

Praca wielkiego kontynuatora sprawy Lenina, genialnego teoretyka kwestii narodowej, towarzysza Stalina — „Kwestia narodowa a leninizm” — podnosi wysoko standard...

Praca wielkiego kontynuatora sprawy Lenina, genialnego teoretyka kwestii narodowej, towarzysza Stalina — „Kwestia narodowa a leninizm” — podnosi wysoko standard...

Praca wielkiego kontynuatora sprawy Lenina, genialnego teoretyka kwestii narodowej, towarzysza Stalina — „Kwestia narodowa a leninizm” — podnosi wysoko standard...

SPORT

Sztafeta przyjaźni czechosłowacko-radzieckiej

Towarzystwo Przyjaźni Czechosłowacko-Radzieckiej łącznie z „Sokolem” i innymi organizacjami zorganizowało ku uczczeniu 32 rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej...

Sztafeta wyruszyła 28 października sprzed pomnika Armii Radzieckiej w Pradze i biegnie do granicy radzieckiej dwiema trasami: północną przez Karlowe Vary, Liberec, Pardubice, Ostrawę i Preszów...

W Bydgoszczy odbyła się wojewódzka parada aktywu sportowego PZPR, w której wzięli udział przedstawiciele miejscowych władz...

Narada aktywu sportowego w Bydgoszczy

W Bydgoszczy odbyła się wojewódzka parada aktywu sportowego PZPR, w której wzięli udział przedstawiciele miejscowych władz...

W Szczecinie odbyły się zawody lekkoatletyczne o puchar Przejazdu Polsko-Radzieckiego...

W Szczecinie odbyły się zawody lekkoatletyczne o puchar Przejazdu Polsko-Radzieckiego...

W Szczecinie odbyły się zawody lekkoatletyczne o puchar Przejazdu Polsko-Radzieckiego...

W Szczecinie odbyły się zawody lekkoatletyczne o puchar Przejazdu Polsko-Radzieckiego...

W Szczecinie odbyły się zawody lekkoatletyczne o puchar Przejazdu Polsko-Radzieckiego...

W Szczecinie odbyły się zawody lekkoatletyczne o puchar Przejazdu Polsko-Radzieckiego...

W Szczecinie odbyły się zawody lekkoatletyczne o puchar Przejazdu Polsko-Radzieckiego...

W Szczecinie odbyły się zawody lekkoatletyczne o puchar Przejazdu Polsko-Radzieckiego...

W Szczecinie odbyły się zawody lekkoatletyczne o puchar Przejazdu Polsko-Radzieckiego...

W Szczecinie odbyły się zawody lekkoatletyczne o puchar Przejazdu Polsko-Radzieckiego...

W Szczecinie odbyły się zawody lekkoatletyczne o puchar Przejazdu Polsko-Radzieckiego...

W Szczecinie odbyły się zawody lekkoatletyczne o puchar Przejazdu Polsko-Radzieckiego...

W Szczecinie odbyły się zawody lekkoatletyczne o puchar Przejazdu Polsko-Radzieckiego...

Kronika muzyczna

„Najlepsza orkiestra — najlepszymi wykonawcami” — Pod tym hasłem koło Zw. Zaw. Pracowników Kultury i Sztuki...

W sali Domu Ludowego w Orzegowie wystąpiła z bogatym programem muzycznym wielka reprezentacyjna orkiestra symfoniczna Polskiego Radia...

Koncert Belli Davidowicz — W ostatnim koncercie Filharmonii Łódzkiej wzięła udział laureatka Konkursu Chopinowskiego Bella Davidowicz...

Kompozytor meksykański zapoznaje się z polską muzyką ludową — W Zakopanem bawił w celu zaznajomienia się z ludową muzyką Podhala członek jury IV Konkursu Chopinowskiego...

Prof. P. Sieriebriakow w Olsztynie — W dn. 31 października br. w sali Teatru im. St. Jaracza w Olsztynie odbył się koncert...

Spoleczeństwo Łodzi i Lublina uczciło 31-lecie powstania CSR — W związku z 31 rocznicą powstania Republiki Czechosłowackiej...

Spoleczeństwo Łodzi i Lublina uczciło 31-lecie powstania CSR — W związku z 31 rocznicą powstania Republiki Czechosłowackiej...

Spoleczeństwo Łodzi i Lublina uczciło 31-lecie powstania CSR — W związku z 31 rocznicą powstania Republiki Czechosłowackiej...

Spoleczeństwo Łodzi i Lublina uczciło 31-lecie powstania CSR — W związku z 31 rocznicą powstania Republiki Czechosłowackiej...

Spoleczeństwo Łodzi i Lublina uczciło 31-lecie powstania CSR — W związku z 31 rocznicą powstania Republiki Czechosłowackiej...

Spoleczeństwo Łodzi i Lublina uczciło 31-lecie powstania CSR — W związku z 31 rocznicą powstania Republiki Czechosłowackiej...

Spoleczeństwo Łodzi i Lublina uczciło 31-lecie powstania CSR — W związku z 31 rocznicą powstania Republiki Czechosłowackiej...

Spoleczeństwo Łodzi i Lublina uczciło 31-lecie powstania CSR — W związku z 31 rocznicą powstania Republiki Czechosłowackiej...

Spoleczeństwo Łodzi i Lublina uczciło 31-lecie powstania CSR — W związku z 31 rocznicą powstania Republiki Czechosłowackiej...

Spoleczeństwo Łodzi i Lublina uczciło 31-lecie powstania CSR — W związku z 31 rocznicą powstania Republiki Czechosłowackiej...

Spoleczeństwo Łodzi i Lublina uczciło 31-lecie powstania CSR — W związku z 31 rocznicą powstania Republiki Czechosłowackiej...

Spoleczeństwo Łodzi i Lublina uczciło 31-lecie powstania CSR — W związku z 31 rocznicą powstania Republiki Czechosłowackiej...

Spoleczeństwo Łodzi i Lublina uczciło 31-lecie powstania CSR — W związku z 31 rocznicą powstania Republiki Czechosłowackiej...

Spoleczeństwo Łodzi i Lublina uczciło 31-lecie powstania CSR — W związku z 31 rocznicą powstania Republiki Czechosłowackiej...

Spoleczeństwo Łodzi i Lublina uczciło 31-lecie powstania CSR — W związku z 31 rocznicą powstania Republiki Czechosłowackiej...

Spoleczeństwo Łodzi i Lublina uczciło 31-lecie powstania CSR — W związku z 31 rocznicą powstania Republiki Czechosłowackiej...

Spoleczeństwo Łodzi i Lublina uczciło 31-lecie powstania CSR — W związku z 31 rocznicą powstania Republiki Czechosłowackiej...

Spoleczeństwo Łodzi i Lublina uczciło 31-lecie powstania CSR — W związku z 31 rocznicą powstania Republiki Czechosłowackiej...

TRYBUNA LUDU
Wydawca: Komitet Centralny Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.
Redakcja: Warszawa, ul. Smolna 12.
Telefony: Redaktor Naczelny 8-22-60, Zastępca Redaktora Naczelnego 8-23-28, Sekretarz Redakcji 8-22-29, Dział Zagraniczny 8-22-05, Dział Miejski 8-71-82, Mutacje 8-71-75, Centrala: 8-22-28 8-51-04 8-22-05 8-57-82 8-57-54, Telefony nocne: Sekretariat 8-22-28, Zastępca Redaktora Naczelnego 8-51-04, Redaktor Nocy 8-57-82, Dział Depeszy 8-22-05.
PRENUMERATA: Prenumerata miesięczna w kraju zł 150,- prenumerata zagranicą zł 200,- na jeden egzemplarz, partyną zł 70,- zagranicą zł 100,-.
Konto PKO — Nr 1-1374
Przy zgłoszeniu prenumeraty należy podać dokładny i czytelny adres.
Administracja: Warszawa, ul. Smolna 13, tel. 8-23-84, Kolportaż, tel. 8-71-80, Biuro Reklam i Ogłoszeń 8-50-23, Druk Zakłady Graficzne RSW „Prasa”, ul. Smolna 10.
1 B-90034

Racjonalizatorzy z PKS



Racjonalizatorzy Muraszew Teodor i Kurzak Franciszek (na zdjęciu w białym fartuchu) — brigadziści Stacji Obsługi PKS-Wola, skonstruowali uszczelki do amortyzatorów Piata oraz sprężarowy plyn do amortyzatorów. Plyn ten importowano dotychczas po wysokiej cenie z Włoch

Prenumeratę pism radzieckich na rok 1950
przyjmują R. S. W. „Prasa”
Delegatura Warszawska Smolna 12
Centrala Klubu Międzynarodowej Prasy i Książki — Warszawa, Bagatela 14.
P. K. O. I - 8270 i jego oddziały
Warszawa - Żoliborz, Mickiewicza 27, Wrocław, ul. Świerzeckiego 89, Łódź, ul. Piotrkowska 93.

JESZCZE W TYM ROKU WYDAJĄ Z DRUKU PIERWSZE TRZY TOMY WYDAWNICTWA „Wielka Encyklopedia Radziecka” (BOLSZAJA SOWIETSKAJA ENCIKLOPEDIA)
Wydanie II.
Wydawnictwo ukazało się w 50-tu tomach w okresie lat 1949-1954, w cenie około 1.000 zł za poszczególne tomy.
Przewidziane jest ukazywanie się 10 tomów rocznie.
Kto pragnie zapewnić sobie ciągłość wydawnictwa — powinien zgłosić zaraz subskrypcję i wpłacić 1.000 zł na konto PKO I-8270, „KLUB MIĘDZYNARODOWEJ PRASY I KSIĄŻKI”, WARSZAWA, ul. Bagatela nr 14.
Subskrybent przy odbiorze tomu będzie płacił bieżącą cenę, przedpłać zaś zlikwiduje przy ostatnim tomie.
Zgłoszenia przyjmuje Klub Międzynarodowej Prasy i Książki — WARSZAWA ul. Bagatela nr 14.
Ze względu na ograniczoną ilość egzemplarzy, zgłoszenia honorujemy w kolejności ich otrzymywania.
SUBSKRYBENCI MAJĄ PIERWSZENSTWO W NABYWANIU WYDAWNICTWA.